HEBE INSTITUTO FEDERAL
BB Rondbnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

PROCESSO SELETIVO:
PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/ARI 2025/2' de 2025/2

UNIDADE ACADEMICA:
0519 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Agropecuaria Sustentavel (ARIQUEMES)

CURSO: TIPO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Agropecudria Sustentavel Especializagao

Egresso IFRO Pos

Experiéncia
Formacao Profissional:
Académica: Experiéncia
Curso de Profissional em
# N. Insc. Nome Completo N .
Graduacéao atividades
reconhecido relacionadas ao
pelo MEC Curso nos
dltimos 5 anos
MARILAINE RODRIGUES
7 292266 40.00 0.00
SOEIRO
Pos-AC
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EDITAL:
EDITAL N° 32/2025/ARI - CGAB/IFRO - POS-GRADUACAOQ!
RELATORIO:
32 Chamada
MODALIDADE: TURNO:
- EAD
Eventos
Cientificos: L
~ Capacitacao:
Apresentacéao
. N Curso de
ou publicacdes capacitacio. a
Produg&o de trabalhos, i §40, ap

Cientifica nos
dltimos 5 anos

20.00

resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

erfeicoamento

ou qualificacéo
profissional
realizado nos

ultimos 5 anos

40.00

CAMPUS/POLO:
CAMPUS ARIQUEMES

Média Geral

20.00

Dt. Nasc Cota
Egresso
23/10/1983 J
IFRO Pos
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Rondoénia

Formacao
Académica:
Curso de
# N. Insc. Nome Completo N
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC
RICARDO PEREIRA
32 291897 40.00
MORAES
EDWALDO BRUNO ALVIM
34 291840 40.00
CAMPOS
ANDERSON DE OLIVEIRA
36 291922 40.00
PINHEIRO

Pos-Indigena

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo
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MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

20.00

Producéo
Cientifica nos
dltimos 5 anos

40.00

20.00

100.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento

. ~ Média Geral Dt. Nasc
ou qualificacéo
profissional
realizado nos
Gltimos 5 anos
60.00 48.00 25/12/1997
60.00 44.00 28/05/1989
60.00 44.00 19/04/1998

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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# N. Insc.
23 292185
24 292550
25 291815
26 292044
Pos-PCD
Pos-Preto

Nome Completo

CLAUDIO JOSE DOS
SANTOS

SOLANGE CAVALCANTE
SALES

CLEITON ALMEIDA DE
SOUZA

NARLA SILVA BARBOSA

Nenhum classificado na cota.
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INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

40.00

40.00

40.00

40.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

20.00

20.00

20.00

20.00

Producéo
Cientifica nos
dltimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional
realizado nos
ultimos 5 anos

20.00

20.00

20.00

20.00

Média Geral

16.00

16.00

16.00

16.00

Dt. Nasc

19/09/1972

20/05/1981

11/04/1984

16/12/1988

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo
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HEEE INSTITUTO FEDERAL
BB Ronddnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educac@o Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

LUIZ GABRIEL DA SILVA
8 292776 FzANGCO s 40.00 100.00 0.00 0.00 40.00 36.00 23/01/1994 Pos-Preto
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