


PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/ARI 2025/2' de 2025/2

UNIDADE ACADÊMICA:

0519 - Pós-Graduação Lato Sensu em Agropecuária Sustentável (ARIQUEMES)

CURSO:	TIPO:	MODALIDADE:	TURNO:	CAMPUS/POLO:
Pós-Graduação Lato Sensu em Agropecuária Sustentável	Especialização	-	EAD	CAMPUS ARIQUEMES

EDITAL:

EDITAL Nº 32/2025/ARI - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO'

RELATÓRIO:

3ª Chamada

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
7	292266	MARILAINÉ RODRIGUES SOEIRO	40.00	0.00	20.00	0.00	40.00	20.00	23/10/1983	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
32	291897	RICARDO PEREIRA MORAES	40.00	100.00	40.00	0.00	60.00	48.00	25/12/1997	Pos-AC
34	291840	EDWALDO BRUNO ALVIM CAMPOS	40.00	100.00	20.00	0.00	60.00	44.00	28/05/1989	Pos-AC
36	291922	ANDERSON DE OLIVEIRA PINHEIRO	40.00	20.00	100.00	0.00	60.00	44.00	19/04/1998	Pos-AC

Pos-Indígena

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
23	292185	CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS	40.00	20.00	0.00	0.00	20.00	16.00	19/09/1972	Pos-Pardo
24	292550	SOLANGE CAVALCANTE SALES	40.00	20.00	0.00	0.00	20.00	16.00	20/05/1981	Pos-Pardo
25	291815	CLEITON ALMEIDA DE SOUZA	40.00	20.00	0.00	0.00	20.00	16.00	11/04/1984	Pos-Pardo
26	292044	NARLA SILVA BARBOSA	40.00	20.00	0.00	0.00	20.00	16.00	16/12/1988	Pos-Pardo

Pos-PCD

Nenhum classificado na cota.

Pos-Preto



INSTITUTO FEDERAL
Rondônia



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
8	292776	LUIZ GABRIEL DA SILVA FRANCO	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	36.00	23/01/1994	Pos-Preto